
Stránka 1 z 2 
 

ROZHODNUTÍ ZADAVATELE  
O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 
 
Zadavatel: Jihočeské nemocnice, a.s. 
 se sídlem České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 01 
 IČO: 260 93 804 
 společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
 soudem v Českých Budějovicích pod sp. zn. B 1451 
 zastoupená: 
 MUDr. Zuzana Roithová, MBA, předsedkyně představenstva, a 
 Ing. Michal Čarvaš, MBA, člen představenstva  

 

 

Zadavatel na základě ustanovení § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „Zákon“) 

 

tímto rozhoduje o zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku  

Dodávky dezinfekce pro jihočeské nemocnice (ev. č. VZ Z2018-035760) 

 

Odůvodnění: 

 

Zadavatel dne 7. 10. 2019 obdržel prostřednictvím svého právního zástupce rozhodnutí 

Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (dále též jen „Úřad“) ze dne 7. 10. 2019, č. j. 

ÚOHS-S0028/2019/VZ-27338/2019/532/Mon, kterým Úřad mimo jiné rozhodl o zrušení 

zadávacího řízení v rámci řízení zahájeno na návrh navrhovatele ze dne 14. 1. 2019, kterým 

se navrhovatel domáhal zrušení zadávacího řízení nebo části zadávacích podmínek, která je 

v rozporu se Zákonem. Zadavatel se závěry Úřadu nesouhlasil a podal dne 21. 10. 2019 

proti rozhodnutí Úřadu blanketní rozklad z krátkým odůvodněním s tím, že rozklad Zadavatel 

podrobně odůvodní ve lhůtě 10 dnů. Zadavatel ode dne doručení rozhodnutí zajišťoval 

podklady a informace, aby se dostatečně mohl vypořádat s odůvodněním a argumentací 

Úřadu. Zadavatel v návaznosti na svá zjištění dospěl k závěru, že zadávací podmínky 

mohou být při splnění určitých podmínek pro některé dodavatele omezující a mohlo tím dojít 

k porušení Zákona.  

 

Zadavatel se na základě výše uvedeného rozhodl zrušit zadávací řízení s tím, že dojde k 

úpravě technické specifikace předmětu zakázky, a to s přihlédnutím ke zjištěním Zadavatele 

a rozhodnutí Úřadu, a po zpracování nových zadávacích podmínek znovu zahájí zadávací 

řízení na obdobný předmět plnění. 

 

Zadavatel má za to, že se jedná o důvody hodné zvláštního zřetele ve smyslu ustanovení  

§ 127 odst. 2 písm. d) Zákona, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím 

řízení pokračoval. Zadavatel zrušením zadávacího řízení současně přijímá požadované 



Stránka 2 z 2 
 

nápravné opatření, kterého se domáhal navrhovatel v návrhu, kterým bylo zahájeno správní 

řízení u Úřadu.  

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí zadavatele může účastník zadávacího řízení podat námitky podle 

ustanovení § 242 odst. 2 Zákona. Námitky musí obsahovat náležitosti dle ust. § 244 Zákona 

a musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy úkon Zadavatele 

oznamovaný v dokumentu, který je Zadavatel dle Zákona povinen uveřejnit či odeslat 

stěžovateli, byl uveřejněn nebo doručen stěžovateli. 

 

V Č. Budějovicích dne 22. 10. 2019 

 

 

 

……………………………………………………………. 
Jihočeské nemocnice, a.s. 

MUDr. Zuzana Roithová, MBA, předsedkyně představenstva 
 
 
 
 

……………………………………………………………. 
Jihočeské nemocnice, a.s. 

Ing. Michal Čarvaš, MBA, člen představenstva 

 

 


		2019-10-22T07:20:14+0200
	Ing. Michal Čarvaš


		2019-10-22T07:57:22+0200
	MUDr. Zuzana Roithová MBA




